[image: gerb_cv6]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.12.2024 № 1423

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.03.2018                  № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, признании утратившими силу некоторых правовых актов, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.02.2022 № 90 и постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.03.2022 № 129 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, признании утратившими силу некоторых правовых актов», в целях реализации программных мероприятий,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» от 22.03.2018 № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (в ред. от 27.03.2019 № 319, от 27.05.2019 № 561, от 11.07.2019 № 775, от 17.03.2020  № 242, от 22.10.2020 № 750, от 31.12.2020 № 992, от 17.06.2021 № 559, от 30.06.2021№ 608, от 19.11.2021 № 1017, от 31.03.2022 № 198, от 22.04.2022
№ 282,от 07.11.2022 № 955, от 30.03.2023 № 303, 25.04.2023 № 409, 05.03.2024 № 237, от 25.04.2023 № 409,от 05.03.2024 № 237) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»: строку 5 изложить в следующей редакции:
- в разделе 1 «Основные положения» объемы финансового обеспечения за весь период реализации изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 370 641,6 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 338 358,7  тыс. рублей;
средства областного бюджета – 30 438,4 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 752,5 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 91,9 тыс. рублей.
в том числе:
этап I: 2018-2021 – 147 500,3 тыс. рублей.
из них:
средства федерального бюджета – 124 165,7 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 22 707,6 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 535,1 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 91,9 тыс. рублей.
этап II: 2022-2026 – 223 141,2 тыс. рублей.
средства федерального бюджета – 214 193,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 7 730,8 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 217,4 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0 тыс. рублей.

          »

1.2. Раздел 3 «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями*

	2
	3
	4

	1. Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	Руководитель регионального проекта (Федоренков Алексей Витальевич, председатель Комитета по ГХ и ПК г. Десногорска)
	Срок реализации (2018-2026)

	1.1.
	Задача 1
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Количество благоустроенных дворовых территорий

	1.2.
	Задача 2
Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий муниципального образования «город Десногорск» См-оленской области
	Количество благоустроенных общественных территорий; количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	2. Ведомственный проект «Обустройство и установка детских игровых площадок»

	Руководитель ведомственного проекта (Федоренков Алексей Витальевич, зам.главы-председатель Комитета по ГХ и ПК г. Десногорска)
	Срок реализации: 2024-2025 год

	2.1.
	Задача 1
количество обустроенных детских площадок на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Увеличение количества детских игровых площадок на территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Количество детских игровых площадок

	2.2.
	Задача 2
Повышение уровня оснащенности общественных территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Повышение уровня оснащенности  общественных территорий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Количество благоустроенных общественных территорий;

	3. Комплекс процессных мероприятий
"Повышение уровня благоустройства общественных и дворовых территорий"»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий Федоренков Алексей Витальевич, зам.главы-председатель Комитета по ГХ и ПК г. Десногорска)

	3.1.
	Задача 1
	Ремонт и благоустройство общественных и дворовых территорий
	Количество благоустроенных общественных территорий;

	3.2.
	Задача №

	4. Отдельные мероприятия

	Ответственный за реализацию отдельного мероприятия (Ф.И.О. руководителя структурного подразделения Администрации, должность)
	Срок реализации (год начала - год окончания)

	1.4.1.
	Задача 1

	1.4.2.
	Задача №

                                                                                                                                       »;
1.3. Раздел  4 Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	очередной финансовый год
2024
	1-й год планового периода
2025
	2-й год планового периода
2026

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (всего),
в том числе:
	110 822,3
	108 775,6
	0,0
	2 046,7

	федеральный бюджет
	102 696,3
	102 696,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6 911,3
	4 966,9
	0,0
	1 944,4

	местный бюджет
	1 214,7
	1 112,4
	0,0
	102,3

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                       »
1.4. Раздел 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 6 «СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
2025
	1-й год планового периода
2026
	2-й год планового периода
2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

	0
	0
	0
	0

	Результат 1 Количество благоустроенных дворовых территорий

	0
	0
	0
	0

	Результат 2 Количество благоустроенных общественных территорий

	0
	0
	0
	0

	Результат 3 Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1. Ремонт и благоустройство общественных и дворовых территорий
	Комитет ГХ и ПК                    г. Десногорска
Служба благоустройства
	Федеральный бюджет
	10 571,2
	10 571,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2 101,7
	2 101,7
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1,3
	1,3
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Комитет ГХ и ПК                    г. Десногорска
Служба благоустройства
	Федеральный бюджет
	92 125,1
	92 125,1
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	930,5
	930,5
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	9,3
	9,3
	0,0
	0,0

	Итого по региональному проекту

	105 739,1
	105 739,1
	0,0
	0,0

	2.
	Ведомственный проект «Обустройство и установка детских игровых площадок»

	Результат 1 Увеличение количества детских игровых площадок на территорий

	Мероприятие 1.1. Проведение мероприятий, направленных на устройство детских игровых площадок

Служба благоустройства
	Областной бюджет
	3 879,1
	1 934,7
	0,0
	1 944,4

	Местный бюджет
	204,1
	101,8
	0,0
	102,3

	Итого по ведомственному проекту

	4 083,2
	2 036,5
	0,0
	2 046,7

	3.
	Комплекс процессных мероприятий  «Повышение уровня благоустройства общественных и дворовых территорий»

	Результат 1

	Мероприятие 1.1. Ремонт и благоустройство общественных и дворовых территорий
	Служба благоустройства
	Местный бюджет
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе,

	110 822,3
	108 775,6
	0,0
	2 046,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	102 696,3
	5 966,9
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	6 911,3
	4 966,9
	0,0
	1 944,4

	местные бюджеты

	1 214,7
	1 112,4
	0,0
	102,3

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.5	 Приложения № 1,  2,  4 к Муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение).
1.6 Муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» дополнить приложениями № 1.6, 2.6 (приложение).
2. И.о. руководителя муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области М.В. Лекторовой в течение 10 календарных дней разместить на портале ГАС Управление актуализированную муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью              Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммукационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Н.Н. Захаркину. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования-председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Федоренкова.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                         А.А. Терлецкий
Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

Адресный перечень
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 1

	2
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 10

	3
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 11

	4
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 12

	5
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 14

	6
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 7

	7
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 5

	8
	г. Десногорск, мкрн. 1, д. 8

	9
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 1

	10
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 11

	11
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 12

	12
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 13

	13
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 14

	14
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 15

	15
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 18

	16
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 2

	17
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 6

	18
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 7

	19
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 5

	20
	г. Десногорск, мкрн. 2, д. 22

	21
	г. Десногорск, мкрн. 3, д. 2, 3

	22
	г. Десногорск, мкрн. 3, д. 17

	23
	г. Десногорск, мкрн. 4, д. 4

	24
	г. Десногорск, мкрн. 4, д. 5

	25
	г. Десногорск, мкрн. 4, д. 7, 8

	26
	г. Десногорск, мкрн. 4, д. 43

	27
	г. Десногорск, мкрн. 4, д. 17

	28
	г. Десногорск, мкрн. 6, д. 178

	29
	г. Десногорск, мкрн. 6, д. 182

	30
	г. Десногорск, мкрн. 6, д. 183

	31
	г. Десногорск, мкрн. 6, д. 408б

	32
	г. Десногорск, мкрн. 7, д. 1, 2

Приложение № 1.6
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

Адресный перечень
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в 2024 году

	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	г. Десногорск, 1 мкрн., д. 11

	2
	г. Десногорск, 2 мкрн., д. 6

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	№ п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	г. Десногорск, территория городского пляжа

	2
	г. Десногорск, парковая зона 2 микрорайона (напротив здания Администрации)

	3
	г. Десногорск, пешеходная зона 3 микрорайон д/с "Ласточка", д/с "Дюймовочка", ИАЦ (информационно-аналитический центр), шк. N 3, шк. N 4

	4
	г. Десногорск, парковая зона 4 микрорайона

	5
	г. Десногорск, набережная «У тропы здоровья» 2 микрорайон. Этап 1.

	6
	г. Десногорск, «Центральная часть города, 3 микрорайон (общественная территория возле городской эстрады)

Приложение № 2.6
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» в 2024 году

	№ п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	г. Десногорск, «Центральная часть города, 3 микрорайон (общественная территория возле городской эстрады)

Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

Перечень проектов-победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	№
	Наименование проекта создания комфортной городской среды
	Год, в котором муниципальное образование признано победителем в конкурсе
	Период реализации проекта

	1
	Благоустройство общественной территории «АтомПарк»
	2020
	2020 - 2021
годы

	2
	Благоустройство общественной территории «АтомПарк-2»
	2022
	2022-2023 годы

	3
	Благоустройство общественной территории,  «Центральная часть города, 3 микрорайон (общественная территория возле городской эстрады)
	2023
	2024

image1.png